[image: image1.jpg]

阜阳市医院思想政治工作促进会
医政促发〔2017〕4号

关于开展阜阳市医院思想政治工作促进会

第三届年会暨互联网+破解医改难题研讨班

征文活动的通知

各会员单位：
为推动阜阳市医院思想政治工作和医院文化建设的深入开展，深入贯彻党的十九大精神，以及习近平总书记系列重要讲话精神，不断创新、不断探索、不断拓展新时期医院思想政治工作和医院文化建设的新理念、新思路、新方法，发挥思想政治工作和医院文化建设的重要作用，为医院建设与发展提供坚实的思想保证和精神动力，经研究，阜阳市医院思想政治工作促进会第三届年会暨医院文化建设研讨会，将于2017年12月下旬由临泉县人民医院承办。现征集有关医院改革、发展、管理、思想政治工作、党建、团建、医院文化建设等方面的论文。现将有关事宜通知如下：

一、征集范围：
阜阳市医院思想政治工作促进会各会员单位党委、纪委、工会、团委、党办、院办、人事科、宣传科等部门从事思想政治工作与医院文化建设的医院管理工作人员。

二、征文内容：
1、以十九大精神为指导，不断加强和改进思想政治工作。
2、如何贯彻“三严三实”精神，加强医院领导班子建设。
3、医院党建工作如何围绕中心、服务大局的途径、载体和机制问题研究。

4、推动党建工作开展，更好地服务于工作大局。
5、新形势下医院党建工作存在的问题及对策。

6、创新提升学习型党组织建设的实践与探索。
7、落实党风廉政建设党委主体责任与纪委监督责任的实践与思考。

8、医疗行业在互联网领域思想政治工作的实践与探索。

9、以互联网+破解医改难题

10、新形势下全面加强从严治党的研究与思考。

11、新常态下医院思想政治工作创新研究。

12、新时期加强基层党组织影响力与提升党务干部能力的思考。

13、提高医疗机构党员干部法治思维和依法办事能力研究。

14、新形势下如何转变领导方式，加快发展方式的转变，促进医院发展。
15、探讨新医改背景下，公立医院改革的热点和难点问题。
16、面对新形势、新机遇、新抉择，如何发挥公立医院在深化改革的能动作用。
17、提升品牌效应，促进医院发展。
18、创建学习型医院的经验和体会探讨。
19、加强医患沟通，增进相互了解，构建和谐医院的理论与实践。
20、践行社会主义核心价值观与凝练卫生职业精神的相关研究。

21、新形势下，医院职业道德及行风建设的作用、做法及体会。
22、医院文化与医务人员职业精神培育。

23、以医学人文精神推进医院改革与发展。

24、如何将人文关怀在医院得到体现。
25、医院文化建设的内涵、实践与操作。
26、如何继承和创新新形势下医院文化。
27、在全面深化医药卫生体制改革的背景下，深化医院文化建设研究。

28、医院文化与医院竞争力。

29、文化建设与医院品牌的塑造。

30、医院工会、团委、妇委会如何在医院文化建设中发挥作用。
论文内容可按规定题目，也可自选文题。论文要结合工作实际，围绕思想政治工作、医院文化建设和医院工作等拟文。

三、征文要求：
1、征文以论文为主，要选题正确，重点突出，论证充分。对医院开展思想政治工作和医院文化建设等工作有很好的指导和借鉴作用。

2、所撰写的文章要结构严谨，文字通顺流畅，语言简练，一般不超过4000字。标题用3号黑体，正文用5号宋体。

3、征文通过电子邮件传递至fysyyzch@126.com。

通过E-mail发稿时务必注明“阜阳市医院思想政治工作促进会年会征文”，注明单位地址、邮编、作者姓名及联系电话。

4、来稿要自拟，杜绝抄袭，严禁从网络中下载。

5、征文截稿时间：12月15日前

四、征文评选：
1、政促会将所有录用的征文入选《阜阳市医院思想政治工作促进会会议文集》，并开展优秀论文评选活动，颁发优秀论文证书。同时，将优秀论文结集出版在《中国社区医学》或《阜阳社会科学》等杂志增刊上。
2、对积极组织、上报论文、数量较多、质量较好的单位，颁发组织奖，进行大会表彰。

3、所有征文作者将被邀请参加12月份在临泉县人民医院召开的阜阳市医院思想政治工作促进会第三届年会暨互联网+破解医改难题研讨班。

4、各会员单位和广大会员围绕以上论题或自选相关课题，针对医院思想政治工作与医院文化建设现状及当前热点、难点问题进行深入研究，形成研究成果，总结经验、提出对策，为医疗改革和医院建设提供思想保障、精神动力和智力支持。
真诚欢迎阜阳市医院思想政治工作促进会各会员单位广大思想政治工作者和医院管理者踊跃投稿，为提高阜阳市医院思想政治工作、医院文化建设工作水平和推进医改工作建言献策、贡献力量，促进其健康发展。

联 系 人：阜阳市医院思想政治工作促进会
电子邮箱：fysyyzch@126.com
联系电话：杨正中 13855877840
杨  杰 15505581314

                 阜阳市医院思想政治工作促进会

2017年11月21日
抄送：省卫生计生思想政治工作促进会，市卫生计生委党组，市社科联